

NOTAT VEDRØRENDE SELSKABSGØRELSE AF MODTAGESTATION VENDSYSSEL I/S ("MV")

1. INDLEDNING

Regeringens forsyningsstrategi lægger op til mere liberalisering og til krav om konkurrenceudsættelse samt begrænsning af kommunernes opgaver på affaldsområdet.

Dette gør det relevant at overveje MV's fremtidige struktur mv.

For at stille MV så frit som muligt foreslås det, at hovedparten af aktiviteterne i MV udskilles i et af MV ejet datteraktieselskab.

2. SELSKABSUDSKILLELSE

Områderne med klinisk affald og olie- og benzinudskillere udskilles ikke, men forbliver i MV, hvor de hver især har deres eget hvile-i-sig-selv-regnskab.

De områder, der udskilles, er således ikke lovpligtige for forbrugerne og vil derfor drives af andre end kommunerne. De aktiviteter, der forbliver i MV, kan AVV bistå med udførelsen af.

Selskabsudskillelsen omfatter de øvrige aktiviteter herunder den faste ejendom.

3. FORELÆGGELSE FOR ANKESTYRELSEN

En selskabsudskillelse af (en stor del) af MV's aktiviteter vil kræve en vedtægtsændring, der kræver godkendelse i Ankestyrelsen, der endvidere kan meddele samtykke til, at overdragelser af den faste ejendom kan ske uden udbud.

Forud for en selskabsudskillelse forelægges sagen derfor for Ankestyrelsen med henblik på at opnå forhåndstilsagn om accept af, at hovedparten af aktiviteterne udskilles i et særskilt selskab, og om at den faste ejendom overdrages til dette selskab som et led heri.

Når der er opnået accept fra Ankestyrelsen, kan MV fuldt lovligt foretage selve selskabsudskillelsen.

Med hensyn til overdragelse af den faste ejendom forventes der også meddelt accept af, at den overdrages som et led i selskabsudskillelsen.

Hvis der – mod forventning – ikke måtte kunne opnås accept fra Ankestyrelsen af, at ejendommen overdrages, vil det være muligt at lade det udskilte selskab disponere over ejendommen, enten ved at foretage udbud af ejendommen, hvor det udskilte selskab kan erhverve den ved at byde på den, eller eventuelt ved at lade MV udleje den til det nye selskab.

4. SELSKABSDOKUMENTER

Som grundlag for selskabsudskillelsen udarbejdes vurderingsberetning og åbningsbalance, stiftelsesdokument og vedtægter samt overdragelsesaftale og gældsbev.

Vurderingsberetningen udarbejdes af revisor og er afgørende for, hvilke værdiansættelser der kan benyttes.

Revisor foretager indledende undersøgelser af de værdier, der skal overdrages, herunder med hensyn til den faste ejendom. Det kan ske ved bl.a. at få en udtalelse fra en relevant ejendomsmægler.

Før afgivelsen af vurderingsberetningen tager revisor endelig stilling til værdiansættelserne.

Overdragelsen forudsættes at ske med en begrænset aktiekapital på 500.000 kr., mens resten af vederlaget berigtiges med et gældsbev, der er rente- og afdragsfrit og forfalder til fuld indfrielse inkl. påløbne renter 5 år fra overdragelsen. Det kan indfries hurtigere af debitor om ønsket. Renten skal være markedsrente.

Dermed sikres finansieringen i forbindelse med overdragelsen.

5. LEDELSE

I det nye datterselskab forudsættes der den samme bestyrelse som i MV af hensyn til kontinuitet mv. Bestyrelsen bliver siddende i resten af konstitueringsperioden.

6. AKTIEOVERDRAGELSE TIL GODT GJORT FONDEN

Aktierne i MV A/S forudsættes efterfølgende overdraget til Godt Gjort Fonden (Cirkulær Nord Fonden). Aktierne erhverves til markedspris, der forventes at være kurs pari.

Vederlaget berigtiges kontant så vidt muligt.

Selskabet har ifølge gælds brevet fortsat en gæld til MV.

Et kommunalt fællesskab som MV vil lovligt kunne overdrage aktier i et selskab til andre til markedspris, idet det ikke efter vedtægterne for et kommunalt fællesskab vil være et ufravigeligt led i fællesskabets aktiviteter at eje sådanne aktier. Ankestyrelsen vil derfor heller ikke kræve en sådan bestemmelse.

Med forankring i Godt Gjort Fonden er virksomheden bedre forberedt på konkurrenceudsættelse eller krav om privatisering, og der er større muligheder for fleksibilitet med hensyn til samarbejde med private.

7. FREMTIDEN FOR MV A/S

Der vil stadig være lokal indflydelse og forankring og samtidig øgede muligheder for at arbejde med en driftsorienteret ledelsesorganisation og for at indgå samarbejder herunder med private.

Omdannelsen og overdragelsen indebærer samtidig en adskillelse af hvile-i-sig-selv-områder fra aktiviteter, der forventes konkurrenceudsat.

8. INDSTILLING

Det indstilles, at det godkendes:

- At den faste ejendom og MV's aktiviteter bortset fra klinisk affald og olie- og benzinudskillere udskilles og selskabsgøres som beskrevet i et nyt datterselskab af MV
- At der foretages den nødvendige ændring af MV's vedtægter og indhentes Ankestyrelsens forhåndsaccept af ændringen af vedtægterne og af overdragelsen af den faste ejendom til det nye datterselskab
- At der efterfølgende sker overdragelse af aktierne i det nye datterselskab til Godt Gjort Fonden